## 主な手数料一覧

\*この手数料一覧に記載されている手数料には、消費税等が含まれています。

項目	内 容						
	利用区人	当金庫	当金庫	他行戶	車宛	他行庫宛	
	利用区分	同一店内	本支店	電信技	及い	文書扱い	
	窓口利用の場合 	550円	550円	8	80円	880円	
	視覚に障がいをお持ちのお客 さま(※1)	無料	無料	5	50円	880円	
	A T M利用で当金庫カードをご利用の場合	無料	220円	6	60円	_	
振込手数料	A T M利用で現金または他行庫の カードをご利用の場合(※2)	440円	440円	7	70円	-	
	テレホンバンキングの場合(※3)	無料	330円	5	50円	_	
	ホームバンキング・ファームバンキ ングの場合(※3)	無料	220円	4	40円	_	
	個人インターネットバンキングの場 合(※3)	無料	220円	4	40円	_	
	法人インターネットバンキングの場合(※3)	無料	220円	4	40円	-	
	新規契約手数料	1契約につき				1, 100円	
   為替自動振込手数料	契約変更手数料	1契約につき				550円	
何日日 到瓜丛于妖怪	為替自動振込をご利用の場合の 振込手数料	220円	220円	4	40円	-	
給与振込事務取扱手数料	帳票・DVD形式	1件につき				220円	
(他金融機関宛)	インターネットバンキング・ ファームバンキング形式	1件につき				110円	
	テレホンバンキングの場合	登録口	]座毎	月額		110円	
月額基本(利用)手数料	ホームバンキングの場合	登録口	]座毎	月額		1, 100円	
	ファームバンキングの場合	1契	約毎	月額		5, 500円	
	個人インターネットバンキング の場合	取引店舗毎・	個 人 個人事業主	月額		220円	
	法人インターネットバンキング の場合	取引店舗毎	個人事業主法人	月額		2,200円 3,300円	

- ※1 視覚に障がいをお持ちのお客さまが窓口でお振込する際には、「障害者手帳」の提示が必要となります。
- ※2 他行庫のカードをご利用の場合、ご利用時間帯に応じてCD・ATM利用手数料が加算されます。
- ※3 ご利用に際しては、別途上記の月額基本(利用)手数料がかかります。
- (注) A T M では 1 0 万円を超える現金でのお振込はできません。キャッシュカードによるお振込をされるか、窓口をご利用ください。
- (注) A T M・インターネットバンキング等ご利用で、平日の15:00以降及び土日祝日のお振込でも、「即時振込」に対応した金融機関の場合は原則として即時入金されます。それ以外は、翌営業日の取扱いとなります。

	曜		取引		ごう	利用になるカー	・ドの種類		
	日日	利用時間帯	種類	当金庫	県内の	全国の	信用金	庫以外	
			俚积	ヨ並熚	信用金庫	信用金庫	他の金融機関	ゆうちょ銀行	
		8:00~8:45	入金			110円	220円	_	
		0.00 0.43	出金			110 )	2 2 0   1	220円	
		8:45~18:00	入金			無料	110円	110円	
	平	0.10 10.00		終日	終日無料	7/1/ Y-1	11011	1 1 0   1	
	土曜日	18:00~19:00	入金	無料		110円	220円	220円	
C D · A T M			出金					2 2 3 1 3	
		19:00~21:00	入金			110円	220円	_	
   利用手数料		(※4)	出金			1 1 0 1 1		220円	
们用于软件		9:00~14:00	入金			無料	110円	_	
		土		出金	// <b>-</b> -	45 -	711		110円
		14:00~17:00	入金	終日	終日	110円	220円	_	
				出金	無料	無料			220円
*当金庫設置のATMを ご利用いただいた場合 の手数料です。		17:00~19:00	入金			110円			
		(※4)	出金			, -			
	日	9:00~17:00	入金	45 D	4/h 🖂	110円	220円		
	曜	1=00 1000	出金	終日	終日			220円	
	祝	17:00~19:00	入金	無料	無料	110円			
	日	(% 4)	出金						

※4 上記利用時間帯の終了時刻は店舗内ATMの時刻を記載しております。ただし、須賀川市役所支店は平日 20:00、土日祝日18:00までとなります。また、本店営業部及び駅前・上町・西川支店の4店舗は土日祝日 20:00まで利用できます。

店舗外ATMのヨークベニマルメガステージ須賀川南店は22:00まで、ヨークベニマル須賀川森宿店は21:30まで平日・土日祝日ともに利用できます。

なお、店舗外ATMは設置場所によって開始・終了時刻が異なります。詳しくは窓口にお尋ねください。

- ◇ 県内信用金庫…会津・郡山・白河・ひまわり・あぶくま・二本松・福島に当金庫を加えた8信用金庫です。
- ◇ 他の金融機関のカードによる入出金につきましては、金融機関により上記手数料と異なる場合がございます。 また、一部取扱いができない金融機関がございます。なお、入金については第2地方銀行・労働金庫・信用 組合の取扱いになります。詳しくはお取引の金融機関にご確認ください。
- ◇ 当金庫のキャッシュカードを利用してお振込をされる場合のCD・ATM利用手数料は無料です。 なお、振込手数料は別途かかります。
- ◇ 当金庫のカードで、郵便局のCD・ATMをご利用の場合は、平日8:45~18:00及び土曜日9:00~14:00は 110円、それ以外の時間帯は220円の手数料がかかります。
- ◆ 全国の信用金庫のキャッシュカードにより入出金取引ができます。その際は、上記「全国の信用金庫」欄の 手数料がかかります。
- ◇ 12月31日に郵便局のカードをご利用の場合及び当金庫のカードで郵便局のCD・ATMをご利用の場合は、 下記の手数料がかかります。
  - ・12月31日が平日の場合は終日110円
  - ・12月31日が土曜日の場合は9:00~14:00は110円、14:00~17:00は220円
  - ・12月31日が日曜日の場合は終日220円
- (注)上記にかかわらず、システム上の理由等によりサービスを休止することがあります。 なお、年末年始・ゴールデンウィーク等のATM稼働につきましては、事前に窓口・ATMコーナー・ホームページ等でお知らせいたします。

項目	されている手数科には、消貨税寺が含まれてい   内	- <del></del>		
	<u></u> 当金庫本支店及び提携信用金庫			110円
しんきん自動振替				165円
	送金・振込の組戻手数料		1,	100円
その他の諸手数料	取立手形組戻手数料	1件につき	1,	100円
	不渡手形返却手数料	1件につき	1,	100円
	署名判登録手数料	(初回のみ)	5,	500円
	小切手帳	1冊 (50枚綴)	5,	500円
小切手帳等発行手数料	約束手形・為替手形帳	1冊 (50枚綴)	5,	500円
	専用約束手形	1枚	1,	100円
	自己宛小切手	1枚	1,	100円
税金・公共料金	当金庫が指定金融機関となっていない地方公	共団体の税金取次	1納付書に	つき
納付取次手数料	当金庫が収納代理金融機関となっていない公	共料金の納付取次		880円
債権取立にかかる手数料	当金庫が指定金融機関となっていない地方	1件(納入通知書)		550円
関循环立にカカる子数科	公共団体からの債権取立	1件(振込) 他行庫?		880円
マル専当座勘定	割賦販売通知書	1通につき	3,	300円
ICキャッシュカード発行手数料				無料
法人キャッシュカード発行手数料			1,	100円
	通帳・証書・キャッシュカード・IBご利			
再発行に関する手数料	用カード・ICキャッシュカード・貸金庫	1冊(1通・1枚)	1,	100円
	カードの再発行			
		1通		660円
	残高証明書(都度・継続発行同額)	1通(英文発行)		100円
		1通(制定書式以外)		100円
		1通(監査法人用)	3,	300円
	住宅取得資金に係る借入金の年末残高等	1通(自動発行/郵送)		4 4 0 円
<b>わばこてロロナ 次ノニ イ */</b> */ **	証明書	1通(都度発行/店頭)	1,	100円
各種証明書発行手数料	利息支払証明書	1通		4 4 0 円
	当金庫の資格証明書	1通		650円
	当金庫の印鑑証明書	1通	1,	100円
	国債	1通(制定書式)		4 4 0 円
	投資信託受益証券	1口座につき		660円
	民法909条の 2 に基づく払戻し証明書	1通	1,	100円
	当金庫が保有する個人データについて本人	   仕柄妻1、3 っ キ	2	200
個人情報開示請求手数料	からの開示請求を受けたとき	依頼書1通につき	პ, 	300円
⊞p2│8日細窓行千米h4√l	当金庫が保有する取引明細について本人か	依頼書1通につき(1年	以内) 1,	100円
取引明細発行手数料	らの発行依頼を受けたとき	依頼書1通につき(1年	超) 3,	300円
		1		

項目	くいる手数科には、消質税等が含まれています。   内 容					
, , , , ,	元金の繰上返済金額が300万円未満 11,00					
繰上償還手数料(証書貸付) (残高50万円以下のフリーローンは無料)	元金の繰上返済金額が300万円以上				000円	
	元金の繰上返済金額が1,000万円以				000円	
		<del>_</del>			000円	
条件変更手数料	証書貸付の期日延長・割賦金変更		(残高50万円以	ŕ		
	▲ 手形貸付の実行及び書替に伴う取扱	B.毛数料	(/2014) 6 6 731 37		500円	
	証書貸付の実行に伴う取扱手数料	X J XX1-1		<u> </u>	3 0 0 1 1	
融資取扱手数料	*ただし、住宅ローン・すしん個人口					
	ドローン切替プラン・すしんフリー		1件につき	5,	500円	
	サポート(職域含む)」・すしんフリー					
	ャル1000」・すしん職域フリーロー	・ンは除く				
住宅ローン事務取扱手数料	住宅ローンの実行に伴う取扱手数料	박		11,	000円	
保証書発行手数料	債務保証の実行及び変更に伴う保証	正書発行手数料	1通につき	3,	300円	
当座貸越新規契約手数料	<del> </del>   当座貸越新規ご契約に伴う手数料			3 3	000円	
(すしんシニアワイドローンのみ)	コ圧気 極初 州 こ 天 市 に 日 ノ 丁			J J,	0 0 0 1 1	
当座貸越継続契約手数料	当座貸越ご継続に伴う手数料		3,	300円		
(すしんシニアワイドローンのみ)	3年・5年・10年毎に固定金利を	た誤わしたレキ		F	E O O III	
固定金利選択手数料		* * \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \		500円		
(住宅ローン)	固定金利特約期間自動継続への切替				500円	
	固定金利特約期間自動継続の解除手続きに伴う手数 		【料	5,	500円	
固定金利特約解除手数料 (すしん住宅サポートローン)	固定金利特約期間自動継続の解除	手続きに伴う手数	対料	5,	500円	
(すじん住宅サホードローン)	証明額の1/10,000(千円を		 『消費税等			
) 融資証明書	* ただし、最低額 3 , 3 0 0 円 、最高額 3 3 , 0 0 0 円					
	(例) 証明額 55百万円のとき → 手数料徴求金額 5,500円 {55百万円/10,000=5,500円 → 5,000円 (千円未満切捨て)}+{5,000円×10%=500円(消費税)}					
		( ) }+{5,000円×1		(消費税) }		
<b>不利辛扣但职权毛粉</b> 拟		千万円未満		•		
不動産担保取扱手数料	5千万円以上1億円未満				000円	
	1億円以上		1 +		000円	
741 ÷ 10 /0 ÷ = ~ 1// 1//	担保の順位変更		1回につき		000円	
不動産担保変更手数料	担保の極度額変更		1回につき		000円	
新立 法华杰英切归	追加担保		1回につき	1 1,	000円	
動産・債権譲渡担保 取扱手数料	設定・延長登記(債権の場合は承諾、通知を含む)			55,	000円	
確定日付取得取次手数料	確定日付取得取次に伴う手数料	1件につき	2,	200円		
開発行為の同意書	*ただし、地公体関連は除く	1通につき	3,	300円		
株式払込事務に	株式(払込·増資)保管証明手数料	払込金に対して *ただし、最低額		の2.5及	び消費税	
関する手数料	払込金受入証明書 1通につき				550円	
	取引明細書等	1通につき		1,	100円	
	!			<u> </u>		

項目		内 容			
	<b>売口</b> 利田	両替1回につき 1枚以上50枚まで	無料		
	窓口利用 (紙幣・硬貨)	両替1回につき 51枚以上500枚まで	550円		
	(紙幣・使員 <i>)</i> (※5)	両替1回につき 501枚以上1,000枚まで	1, 100円		
	(% 5)	*以降、1~500枚増すごとに550円加算となります。			
	両替機利用	両替1回につき 1枚以上100枚まで	100円		
	(現金扱い)	両替1回につき	300円		
両替手数料	工#₩4J m	両替1回につき 1枚以上100枚まで			
	両替機利用 (): 、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、	*ただし、キャッシュカード1枚につき1日1回までの利用	無 料		
	(キャッシュカード扱い) (注)	に限ります。1日2回目以降及び101枚以上は、上記の	<del>m</del> 17		
	(/土)	「両替機利用(現金扱い)」手数料となります。			
	(注)「両替機利用(キャッ	シュカード扱い)」について			
	キャッシュカードは当金庫取引先の確認として利用するだけで、使用したキャッシュカード口座より引き				
	落とされることはあり	·			
	1日につき	1枚以上50枚まで	無料		
し 硬貨入金手数料	1日につき	51枚以上500枚まで	550円		
(大) (基 ) (X(1)	1日につき	1, 100円			
	*以降、1~500枚增生	すごとに550円加算となります。			
^~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~	1日につき	1枚以上50枚まで	無料		
金種指定払戻手数料 (紙幣・硬貨)	1日につき	51枚以上500枚まで	550円		
(紙帯・使員)	1日につき	501枚以上1,000枚まで	1, 100円		
().( 0 )	*以降、1~500枚增充	すごとに550円加算となります。			
	1処理につき		550円		
	(注)「お届け現金取扱	手数料」について			
お届け現金	・渉外担当者が、ご訪問分	たに現金をお届けするすべてのお取引(両替を含む)が対象です。	0		
取扱手数料	・複数の払戻しについてお届けする場合は、払戻し件数分の「お届け現金取扱手数料」をご負担いただきま				
(注)	す。				
	・金種指定払戻しや両替り	こおいて手数料の対象枚数となった場合は、別途金種指定払戻手	数料、両替手数料		
	をご負担いただきます。				
※5 紙幣について	ては、万券は含みません	0			

項目		内容		
		取引種別		他行庫宛
	月額基本料			
	発生記録請求	(債務者請求方式)	330円	6 6 О П
	発生記録請求	(債権者請求方式)	3300	660円
	譲渡記録		165円	3 3 0 円
	分割(譲渡)	記録	330円	660円
		通常開示 (オンライン)		無料
		通常開示(書面)		3 3 0 円
	開示	特例開示 (書面)		3,300円
でんさいネット		残高の開示(都度発行方式)		4, 400円
手数料		残高の開示(定例発行方式)		2,200円
	単独保証記録			3 3 0 円
	変更記録	オンライン		3 3 0 円
	<b>友</b> 史記郊	書 面		2,200円
	支払等記録	, 口座間送金決済以外)		3 3 0 円
	訂正・回復	オンライン		3 3 0 円
	(※6)	書面		2,200円
	支払不能情報	支払不能情報照会		3,300円
	口座間送金決	口座間送金決済の中止		660円
	窓口代行手数	窓口代行手数料(※7)		1, 100円
<ul><li>※6 支払不能通知の訂</li><li>※7 ただし、割引手形</li></ul>		者からの依頼に基づくものに限ります。 求いたしません。		

**次 ページ ふ** 

項目	内 容				
保護預り手数料	封緘預り	(年間)	1,	650円	
		桑野支店	(年間)	13,	200円
	自 動	本店営業部・安積支店	(年間) 小	13,	200円
貸金庫手数料		本山呂未即・女領文山	(年間) 大	19,	800円
	手動	駅前・石川・郡山・鏡石・長沼・上町・ 古殿・富田・玉川の各支店	(年間)	10,	560円
夜間金庫利用手数料			(年間)	39,	600円
手形代金取立手数料	電子交換(※8)		1枚あたり		880円
于形队亚联亚于数科	電子交換外(※9)		1枚あたり	1,	100円
	当金庫同一店舗扱い		1枚あたり		無料
小切手代金取立手数料	電子交換(※10)		1枚あたり		880円
	電子交換外(※	(9)	1枚あたり	1,	100円
通帳・クーポン等 代金取立手数料	個別取立扱い(	1件あたり		880円	
割引手形取立手数料	電子交換		1枚あたり		880円
自仍于仍以工于数件	電子交換外		1枚あたり	1,	100円
未利用口座管理手数料	普通預金口座 貯蓄預金口座( 2年以上、一度 口座が対象と)	(年間)	1,	320円	

- ※8 電子交換により一括して取立を行う方法です。ご入金の翌営業日13:00以降にご利用できます。
- ※9 取立金がご入金になり次第ご利用できます。
- ※10 電子交換により一括して取立を行う方法です。ご入金の3営業日目の13:00以降にご利用できます。 なお、当金庫の小切手は、ご入金の2営業日目の13:00以降にご利用できます。
- ※11 以下のいずれかに該当する口座は対象外です。
  - ・該当口座の預金残高が1万円以上の場合
  - ・当金庫にお借入れ(カードローン契約を含む)がある場合
  - ・当金庫に定期性預金、投資信託、公共債、保険等のお取引がある場合